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 برای کودکان الگویی خلاق باشید

والدینی که در برخورد با مسائل زندگی و حل آنها از 

اً کنند،  طبیعتهای ابتکاری و خلاق استفاده میروش

 دهند؛ میفرزندان خود را نیز به این سمت سوق 

 پذیر باشند و یااگر والدین دائم در بند اصول و قوانین خشک و انعطافدر حالی که 

ای نامناسب و بازدارنده در پرورش خلاقیت در کارها مقلد و پیرو دیگران، نمونه

تحقیقات نشان داده است که افراد خلاق خیلی بیشتر از افراد فرزندانشان خواهند بود.

خلاق برخوردارند هم   لدینی که از انگیزهاند . واغیرخلاق در پرورش خلاقیت موفق

 کنند.خود الگویی برای خلاق بودن هستند و هم فرایند خلاقیت را تقویت می
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 فکری و عملی کودک را تقویت کنیداستقلال 

دین به کودکان و نوجوانان فرصت دهند تا لاگر وا

 خود بیندیشند، تصمیم بگیرند و عمل نمایند،

 کنند. های رشد خلاقیت را در آنها فراهم میزمینه

برای موفقیت در این زمینه والدین باید به فرزندانشان کمک کنند تا به 

جازه نها اتدریج از میزان اتکایشان به آنها بکاهند و از بدو کودکی به آ

 دهند مستقل فکر و عمل نمایند مگر در جایی که به یاری نیاز دارند.
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 به نفس فرزندانتان را تقویت کنیداعتماد 
افراد خلاق معمولاً اعتماد به نفس بالایی دارند و این 

کند. ویژگی موفقیت آنها را در کار تضمین می
 بنابراین والدین باید از هر رفتاری که باعث تضعیف

شود، مانند افراط و تفریط در اعتماد به نفس می
ی، انتقالد و تنبیه، تبعیض بین فرزندان و مهرورز

 غیره، اجتناب نمایند. 
آنها باید احساس ارزشمندی و خودباوری را در فرزندان تقویت نمایند 

ای سازنده ههای خویش به فعالیترانی و با تکیه بر توانمندیتا بدون نگ
و ابتکاریث بپردازند. باید کودکان را همان طور که هستند بپذیریم؛ 

 هایی را به آنها واگذار وهایشان آنها مسئولیتهمچنین برحسب توانایی
هایی ایجاد کنیم تا کودکان بتوانند در انجام کارها موفق فرصت
  گردند.
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 سائل فرصتی مناسب ایجاد کنیدای آزمون و تجربه کردن مبر

هایی فراهم کنند تا کودک به والدین باید فرصت
مشاهده و بررسی مسائل طبیعی، اجتماعی و ... 
بپردازد. آگاهی بر چگونگی رشد یک گیاه یا حیوان 

گیری یک مسئله اجتماعی برای کودکان و و یا شکل
 انان بسیار جذاب، مفید و سازنده است. نوجو

 هایدست کاری و بررسی اشیاء، داشتن حساسیت و دفت نسبت به محرک
توانند در افزایش قدرت همه میمستقیم  ۀمحیطی و امکان آزمایش و تجرب
ریزی هتوان در این زمینه برناماز بدو تولد می خلاقیت نقش مستقیم داشته باشند.

ضای مناسبی فراهم آوریم که حواس مختلف کودک پرورش کرد؛ اگر بتوانیم ف
ها و تصویرهای رنگی در ، شکلهای تمرینی و یا قرار دادن اشیاءیابد. با بازی

توان حس بینایی او را تقویت کرد و یا با ایجاد فرصت معرض دید نوزاد می
 برای لمس اشیای مختلف حس لامسۀ او ر تحریک نمود.
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 اد کنیدانگیزۀ درونی ایج

های خویش اگر کودکان و نوجوانان برای فعالیت

انگیزۀ درونی داشته باشند امکان موفقیت بسیار زیاد 

 شود.می

در تحقیقاتی که دربارۀ زندگی دانشمندان، هنرمندان و افراد خلاق به عمل آمده 

های درونی، در مقایسه با های درونی آنها روشن شده است. انگیزهنقش انگیزه

 (.9191کنند)آمابیل، های بیرونی، سطح بالاتری از خلاقیت را ایجاد میانگیزه

آزادی و حق انتخاب دهند و آنها را والدین به این منظور باید به فرزندانشان 

 متوجه کنند که انجام همۀ کارها برای پاداش و جایزه نیست.
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 کنجکاوی کودکان را تقویت کنید

کودکان معمولاً افرادی کنجکاو هستند و اگر 

والدین با برخورد مناسب کنجکاوی آنها را پرورش 

  نمایند.دایت میهدهند، آنها را به سوی خلاقیت 

شماری نهفته است و والدین باید با های بی«چگونه»و « چراها»ن کودکان در ذه

ها برخود کنند؛ گاهی به جای پاسخگویی، صبر و درایت خویش با این سؤال

های عجیب و غریب کودکان را هدایت کنند تا خود به جواب برسند. به سؤال

های گوناگون و عجیب و غریب مطرح نیز سؤال کودکان توجه کنند و گاه خود

 (.9899)حسینی،  نمایند


